
www.acpo.cz

Články 
Ali, Sabina; Machart, Filip; Vimmr, Martin Kryšpín: Negativní aspekty slučování 

municipalit: analýza akademické diskuze (No. 3) ............................................... 263–283

Andrýsová, Lenka: Teorie sociálního kapitálu ve výzkumu občanské společnosti  (No. 1) 56–70

Bouhadana, Irène: The Transformation of Local Governancethrough the Digital 
Revolution in Czech Republic (No. 1) ................................................................. 107–114

Gelnarová, Jitka: „Dotud nelze mluviti, že máme všeobecné právo hlasovací, pokud se 
vztahuje jen na muže.“ Volební reforma z roku 1907 v diskursu českého hnutí za 
volební právo pro ženy (No. 2) ........................................................................... 193–210

Gilles, William: The Financial Good Governance in Europe: What Possibilities for Local 
Authorities? (No. 1) .............................................................................................. 98–106

Havlík, Vratislav; Pitrová, Markéta: Evropské komunální kanceláře jako nástroj 
prosazování zájmů německých obcí v Bruselu (No. 3) ....................................... 246–262

Jüptner, Petr: Přímá volba starostů v evropské komparaci a české diskusi (No. 3) ......  232–245

Kopřiva, Radek: Analytické možnosti využití preferenčních hlasů při výzkumu volebního 
chování ve volbách zastupitelstev obcí (No. 3) ................................................... 315-333

Kubálek, Michal; Buneníček, Václav: Charakter lokální politiky v suburbánním politickém 
prostoru (No. 3) ................................................................................................... 284-305

Linek, Lukáš: Vliv volební účasti na zisky politických stran ve volbách do Poslanecké 
sněmovny (No. 1) ..................................................................................................... 1–17

Mocek, Ondřej; Kaniok, Petr: Skupina Evropských konzervatistů a reformistů: svoboda 
vyměněna za vliv? (No. 2) .................................................................................. 131–153

Nový, Michal; Havlík, Vlastimil: Vládnutí v Chorvatsku: Tuđmanova smrt jako impuls 
pro koaliční spolupráci? (No. 1) .............................................................................. 71–97

Renner, Tomáš: Konec terorismu ve Spolkové republice Německo v 90. letech 20. století: 
trvalá evropská výjimka? (No. 2) ........................................................................ 167–180

Smetanková, Daša: Menšinová politika v období rokov 1993 až 1998 na Slovensku. 
Komparácia rómskej a maďarskej menšiny (No. 2) ............................................ 154–166

SOUHRNNÝ OBSAH ROČNÍKU | VOL. 4 | 2012



www.acpo.cz

Šaradín, Pavel: Reformy územní samosprávy. Pohled obecních a krajských zastupitelů 
(No. 3) ...............................................................................................................  306–314

Švec, Kamil: Editorial: Problémy demokracie v lokálnímpolitickém prostoru (No. 3) ... 230–231

Trávníček, Matěj: Pokus o reformu volebního systému pro volby do PS PČR  z let 2007 
až 2009 (No. 1) ....................................................................................................... 18–55

Záhořík, Jan: Oromská otázka v politice Rohu Afriky (No. 2) ........................................ 181–192

Miscelanea
Novák, Miroslav: Mé vzpomínky na profesora Miloslava Petruska (15.10.1936– 

19.8.2012) (No. 2) .............................................................................................. 211–215

Perottino, Michel: „Občanské primárky“: Prezidentské primárky ve francouzské 
Socialistické straně (No. 1) ..................................................................................115–124

Švec, Kamil: V. Kongres českých politologů (No. 2) ........................................................ 216-217

Recenzní článek
Riegl, Martin: Strategic Vision: America and the Crisis of Global Power (No. 2) ........... 216-222

Recenze
Courting Democracy in Bosnia and Herzegovina: The Hague Tribunal´s Impact in a 

Postwar State (No. 2) .......................................................................................... 223-225

Future of Power (No. 1) .................................................................................................125–126

Miliarda nejchudších. Proč se některým zemím nedaří a co s tím. (No. 1) ....................127–130

Teorie evropské integrace (No. 2) .................................................................................. 226-229

SOUHRNNÝ OBSAH ROČNÍKU | VOL. 4 | 2012


